
 
 

1 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust.  
§ 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZVZ“), a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory z Operačního programu 
životní prostředí, s názvem 

 
 

„Strojové vybavení na úklid zpevněných cest za účelem 
snížení prašnosti ve městě Poděbrady“ 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název:    Technické služby města Poděbrad s.r.o. 
Sídlo:    Kozinova 1, 290 01 Poděbrady, okres Nymburk, Středočeský 
     kraj 
IČ:     25798278 

Osoba zastupující zadavatele (kontaktní adresa) 

Obchodní firma: GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Sídlo:  Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:  25597001 
DIČ:  CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba:  Mgr. Jana Zikmundová 
Telefon, fax:  +  420 731 166 078, + 420 515 917 660 
E-mail:  zikmundova@grantikacs.com 

 
 
 
Ve věci shora označené podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 49 ZVZ poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 

 
I. 

 
V návaznosti na telefonickou připomínku jednoho z vyzvaných uchazečů ohledně technických 
problémů s odkazem na profil zadavatele, který byl uveden ve výzvě k podání nabídky rozeslané 
uchazečům dne 11. 6. 2013, se zadavatel rozhodl opakovaně uchazečům poskytnout odkaz na profil 
zadavatele, kde jsou zveřejněny kompletní zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 



2 

 

Kompletní zadávací podmínky jsou zveřejněny na stránkách profilu zadavatele: 
 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/technicke-sluzby-mesta-podebrad-s-r-
o_1251/strojove-vybaveni-na-uklid-zpevnenych-cest-za-ucelem-snizeni-prasnosti-ve-meste-
podebrady_2564/ 
 
 

II. 
 
Dne 13. 6. 2013 byla osobě zastupující zadavatele v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce 
elektronickou poštou doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám následujícího 
znění: 
 

Rádi bychom se Vás dotázali na výběrové řízení: „Strojové vybavení na úklid zpevněných cest za 

účelem snížení prašnosti ve městě Poděbrady“, konkrétně k části IV. Bod 5. Technické kvalifikační 

předpoklady, kde uvádíte:  

 

„Uchazeč je povinen předložit seznam významných dodávek realizovaných uchazečem v 

posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek, přičemž tento seznam musí obsahovat 

minimálně 3 referenční zakázky na dodávky s uvedením jejich rozsahu, doby a místa plnění, jejichž 

předmět byl obdobný předmětu této veřejné zakázky a jejichž cena činila nejméně 4.000.000,- Kč bez 

DPH pro každou referenční zakázku samostatně.“ 

 

Vzhledem k tomu, že trh byl 3 roky pozastaven z důvodu očekávání dotací z EU na zametací 

vozy, nejsme schopni tento předpoklad splnit a domníváme se, že i ostatní firmy působící v tomto 

odvětví budou mít se zmíněným bodem problém. Doporučovali bychom snížení hodnoty na 

3.000.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku samostatně. 

 

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel přezkoumal dotaz uchazeče a především si ověřil v něm tvrzené skutečnosti. V souladu 
s ust. § 50 ZVZ, kdy mají být technické kvalifikační předpoklady co do požadované úrovně přiměřené 
ve vztahu k velikosti, složitosti a technické náročnosti předmětu dotčené veřejné zakázky, dospěl 
zadavatel k rozhodnutí, že je třeba snížit cenu referenčních zakázek na 2.500.000,- Kč bez DPH pro 
každou referenční zakázku samostatně. 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel mění požadavky na kvalifikaci uchazečů uvedenou v čl. IV. 
odst. 5 výzvy k podání nabídky následujícím způsobem: 

Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů 
uvedených v § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. Uchazeč je povinen předložit seznam významných 
dodávek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tento seznam musí obsahovat minimálně 3 referenční zakázky na dodávky s uvedením 
jejich rozsahu, doby a místa plnění, jejichž předmět byl obdobný předmětu této veřejné zakázky 
a jejichž cena činila nejméně 2.500.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku samostatně.  

Seznam významných dodávek uchazeč předloží formou čestného prohlášení, podepsaného 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém budou uvedeny tyto informace: 

• název referenční zakázky, 

• identifikace objednatele (název, sídlo, IČ), 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci referenční zakázky ověřit, 



3 

 

• předmět dodávky, 

• doba realizace dodávky, 

• místo realizace dodávky,  

• cena dodávky – v případě, že byla referenční zakázka realizována ve formě sdružení, 
uvede uchazeč finanční specifikaci svého podílu na realizaci referenční zakázky (včetně 
vymezení věcného zaměření svého plnění) a pouze v takovém rozsahu bude tato 
referenční zakázka zohledňována. 

Zadavatel žádá uchazeče, aby použili vzor seznamu významných dodávek, který je přílohou č. 6 
této výzvy. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 
Ostatní ustanovení výzvy k podání nabídek zůstávají nedotčena.  

 

III. 

V souladu s ust. § 40 odst. 3 ZVZ zadavatel přistoupil k prodlužení lhůty pro podání nabídek. 

Nabídky budou doručeny na adresu sídla osoby zastupující zadavatele, tj. na adresu GRANTIKA České 
spořitelny, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, nejpozději 1. 7. 2013 do 11:00 hodin. 

Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami a provede jejich 
kontrolu dle § 71 odst. 9 ZVZ na svém zasedání konaném v zasedací místnosti osoby zastupující 
zadavatele na adrese GRANTIKA České spořitelny, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, dne 1. 7. 2013 
od 11:00 hodin.  

V souladu s ustanovením § 71 odst. 8 ZVZ mají uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek, právo účastnit se otevírání obálek s nabídkami. Zadavatel bude po 
přítomných zástupcích uchazečů požadovat, aby oprávněnost účasti při otevírání obálek 
s nabídkami prokázali (předložením občanského průkazu a doložením např. plné moci nebo 
aktuálního výpisu z obchodního rejstříku) a svoji účast stvrdili podpisem v listině přítomných 
uchazečů. Pokud zástupce uchazeče nebude schopen svoji oprávněnost účasti při otevírání obálek. 

 
 
V Brně dne 13. 6. 2013 
 
 
Mgr. Jana Zikmundová 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 
v zastoupení zadavatele 


		2013-06-13T13:38:58+0200
	Jana Zikmundová




